ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA CUNG

Số:        /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ba Cung, ngày       tháng 02 năm 2025

Về việc đề nghị thôi

hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng

                      Kính gửi: Phòng Nội vụ huyện Ba Tơ

Căn cứ Nghị định 20/2021/NĐ - CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định

chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội.

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT- BLĐTBXH ngày 24 tháng 6 năm 2021 của Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số

20/2021/NĐ-CP  ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ

giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội.

Nay UBND xã Ba Cung lập hồ sơ trình Phòng Nội vụ huyện Ba Tơ đề nghị

thôi hưởng 02 đối tượng hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng cụ thể như sau:

1. Họ và tên đối tượng: Phạm Thị Dù. Ngày sinh: 01/01/1958

Căn cước công dân số: 051158000355, cấp ngày: 27/3/2023 , nơi cấp: Cục

Quản lý hành chính về trât tự xã hội

Diện đối tượng hưởng trợ cấp: Người khuyết tật đặc biệt nặng là người cao

tuổi

Mức trợ cấp: 1.250.000 đồng/tháng

Đã lĩnh tiền trợ cấp Bảo trợ xã hội hàng tháng tại xã Ba Cung, huyện Ba Tơ

đến hết tháng 02/2025.

Đề nghị thôi hưởng từ tháng 03/2025. Lý do thôi hưởng là vì đối tượng từ

trần.

2. Họ và tên đối tượng: Phạm Thị Sưa. Ngày sinh: 10/11/1984

Căn cước công dân số: 051184002649, cấp ngày: 26/04/2023, nơi cấp: Cục

Quản lý hành chính về trât tự xã hội

Diện đối tượng hưởng trợ cấp: Là người chăm sóc người khuyết tật đặc biệt

nặng (Người khuyết tật đặc biệt nặng Phạm Thị Dù)

Mức trợ cấp: 500.000 đồng/tháng

Đã lĩnh tiền trợ cấp Bảo trợ xã hội hàng tháng tại xã Ba Cung, huyện Ba Tơ

đến hết tháng 02/2025

Đề nghị thôi hưởng từ tháng 03/2025. Lý do thôi hưởng là vì đối tượng

người khuyết tật đặc biệt nặng là bà Phạm Thị Dù từ trần.

Trên đây là đề nghị thôi hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng của 02 đối tượng

của UBND xã Ba Cung.

Kính gửi Phòng Nội vụ huyện Ba Tơ giải quyết.

Nơi nhận:
- Phòng Nội vụ huyện;
- TT Đảng ủy xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Sen

		2025-02-25T15:53:44+0700

		2025-02-25T16:03:20+0700

		2025-02-25T16:03:20+0700

		2025-02-25T16:03:20+0700